

# **Brovall Ejendomme ApS**

**Søvej 21, 2840 Holte**

**CVR-nr. 34 08 28 98**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

**Poul Brovall Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Brovall Ejendomme ApS  
Søvej 21  
2840 Holte

CVR-nr.: 34 08 28 98  
Stiftet: 14. december 2011  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Poul Brovall Jensen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Bankforbindelser

Nykredit  
BIL Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning af fast ejendom samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold end de, som følger den generelle markedsudvikling.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, der udover skøn har eller vil påvirke selskabets resultat eller balance i væsentlig grad.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.683 t.kr. mod 3.490 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.200.485</b>	<b>2.136</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	939.000	3.121
1 Personaleomkostninger	-3.254	-6
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.136.231</b>	<b>5.251</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.311.952	0
Andre finansielle indtægter	293.029	0
Øvrige finansielle omkostninger	-451.516	-521
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.289.696</b>	<b>4.730</b>
2 Skat af årets resultat	-606.693	-1.240
<b>Årets resultat</b>	<b>6.683.003</b>	<b>3.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.683.003	3.490
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.683.003</b>	<b>3.490</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	39.060.000	38.121
	Materielle anlægsaktiver i alt	39.060.000	38.121
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.915.952	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.915.952	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.975.952</b>	<b>38.121</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	789.099	1.568
	Tilgodehavender i alt	789.099	1.568
	Likvide beholdninger	697.365	706
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.486.464</b>	<b>2.274</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>48.462.416</b>	<b>40.395</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	90.000	90
5	Overført resultat	15.833.252	9.151
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.923.252</b>	<b>9.241</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.932.000	2.450
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.932.000</b>	<b>2.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	14.030.592	15.818
	Deposita	10.000	10
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.040.592	15.828
7	Gældsforpligtelser	1.214.056	550
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.350	5
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.858.786	11.911
	Selskabsskat	124.693	0
	Anden gæld	363.687	410
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.566.572	12.876
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.607.164</b>	<b>28.704</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>48.462.416</b>	<b>40.395</b>

**8 Eventualposter**

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Personalemkostninger i øvrigt	3.254	6
	<u>3.254</u>	<u>6</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	124.693	94
Årets regulering af udskudt skat	482.000	1.146
	<u>606.693</u>	<u>1.240</u>



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2017	33.260.856	33.261
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>33.260.856</b>	<b>33.261</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	4.860.144	1.739
Årets regulering til dagsværdi	939.000	3.121
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>5.799.144</b>	<b>4.860</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>39.060.000</b>	<b>38.121</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af direktionens bedømmelser af markedsniveaet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75% - 6,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med t.kr. 1.209. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.kr. 11.611 til 10.402 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med t.kr. 1.690. Egenkapitalen vil dermed blive øget fra de nuværende t.kr. 11.611 til 12.929 t.kr.

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Tilgang i årets løb	3.604.000	0		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>3.604.000</b>	<b>0</b>		
Årets resultat	4.311.952	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>4.311.952</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>7.915.952</b>	<b>0</b>		
<b>5. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte for</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	90.000	9.150.249	0	9.240.249
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.683.003	0	6.683.003
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>90.000</b>	<b>15.833.252</b>	<b>0</b>	<b>15.923.252</b>
900 stk. anparter á nom. kr. 100 af 14. december 2011.				
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt		15.244.648		16.368
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.214.056		-550
		<b>14.030.592</b>		<b>15.818</b>

## Noter

			31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.214.056	8.776.049	15.244.647	16.367
Deposita	0	0	10.000	10
	<b>1.214.056</b>	<b>8.776.049</b>	<b>15.254.647</b>	<b>16.377</b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Udstedte ejerpantebreve udgør mio. kr. 2, og selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bridgewall ApS, CVR-nr. 28 27 91 83 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Poul Brovall Jensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-382824074171

IP: 88.163.143.12

2018-05-24 09:17:38Z

NEM ID 

## Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.184.60

2018-05-24 09:53:21Z

NEM ID 

## Poul Brovall Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-382824074171

IP: 88.163.143.12

2018-05-24 09:57:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BETAW-TEAG5-GBMFG-UU5FC-6TTZJ-FFBSI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>